

Protokół z posiedzenia
Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej
w dniu 15 lutego 2024 r.

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15.12.2023 r.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie podpisania Porozumienia pomiędzy Województwem Śląskim a Stanem Bengal Zachodni po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych.
4. Sprawy różne.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich zebranych. Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15.12.2023 r.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku pytań i uwag, poddała projekt protokołu pod głosowanie: (ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 3.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie podpisania Porozumienia pomiędzy Województwem Śląskim a Stanem Bengal Zachodni po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych.

Dyrektor Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Aleksandra Monsiol-Szatowska, powiedziała, że porozumienie podpisane w 2017 roku otworzyło nową perspektywę na współpracę pomiędzy regionami w kilku obszarach. W ramach tej kooperacji do 2023 roku relacje nawiązały Politechnika Śląska i jej odpowiednik w Bengalu Zachodnim, gościliśmy kilkunastu naukowców. Główny Instytut Górnictwa przeprowadzał szkolenia dla m.in. Coal India Limited. Jest to drugi największy producent węgla kamiennego na świecie, w Bengalu Zachodnim posiada 146 aktywnie działających kopalń węgla kamiennego. W tym obszarze widzimy największy potencjał do współpracy – posiadamy technologie i know-how, a produkcja się kończy, co stanowi najlepszą okazję do tego, aby Urząd Marszałkowski wspomógł wszystkie firmy działające w górnictwie i obszarze okołogórnicznym w znajdowaniu rynków zbytu w takich miejscach jak Indie. Firmy, które biorą udział w konsultacjach, podkreślają, że jest to dla nich kluczowe z punktu widzenia kontynuacji istnienia firmy (Fasing, Famur, Patentus i inne). Firmy te będą uczestniczyć w planowanych misjach gospodarczych w Bengalu Zachodnim – oferować swoje produkty i technologie. Szczególne możliwości widzimy też w obszarze sektora BPO i SSC, IT, branży rolno-spożywczej, medycyny i nauki.

Bengal Zachodni ma 91 milionów mieszkańców (czwarty pod względem populacji stan w Indiach, szósty pod względem PKB). Premierem jest pani Mamata Banerjee. Bengal Zachodni jako kluczowe określa poszukiwanie śląskich technologii i know-how w zakresie górnictwa głębinowego i energetyki. Wartość eksportu z Polski do Indii w 2022 roku to 1,4 miliarda euro, a eksportu z Indii do Polski - około 4 miliardów euro (bilans ujemny).

Porozumienie jest zawarte na okres pięciu lat, po tym okresie może zostać odnowione – będziemy monitorować stan współpracy i odpowiednio reagować.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, zapytała o termin i miejsce podpisania tej umowy.

Dyrektor Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Aleksandra Monsiol-Szatowska, wyjaśniła, że podpisanie planowane jest błyskawicznie – 22 lutego w Kalkucie.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku dalszych pytań i uwag, poddała projekt uchwały pod głosowanie: (ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 4.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani

Maria Materla, wobec braku pytań i uwag, zamknęła posiedzenie Komisji.

Maria Materla

Przewodnicząca Komisji
Współpracy Zagranicznej
i Integracji Europejskiej

Protokół sporządziła
Ewa Blondzik